



Rut 70.954.900-6  
Avda. B. O'Higgins 1155  
Fonos (55) 540418

Calama

30/09/2021

Res. Cotiz. N°

180-21 (SUB-SALUD)

Corporación Municipal de  
Desarrollo Social Calama  
**GIRO: SALUD**  
Adquisiciones Salud

Señores:

ORDEN DE COMPRA N° 2021000002057

**WINPHARM SPA**

**RUT:76.079.782-0**

Sírvase entregar con cargo a esta Corporación:

| Cantidad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Detalle                                                                                  | Valor Unitario | Total         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAJA X 35 ACICLOVIR 400 MG COMPRIMIDOS                                                   | \$2,635        | \$ 263,500    |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 1000 ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDOS                                                | \$19,000       | \$ 190,000    |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 6 ADENOSINA 6 MG/2ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                                | \$45,000       | \$ 675,000    |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 100 AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 MG COMPRIMIDOS                                   | \$1,200        | \$ 60,000     |
| 3,500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAJA X 30 AMLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDOS                                          | \$384          | \$ 1,344,000  |
| 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDAD AMOXICILINA 500 MG/5 ML POLVO PARA SUSPENSION ORAL , FRASCO 60 ML                 | \$795          | \$ 198,750    |
| 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 20 AMOXICILINA 500 MG/ACIDO CLAVULANICO 125 MG , COMPRIMIDOS                      | \$3,400        | \$ 238,000    |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAJA X 100 ANFEBUTAMONA 150 MG COMPRIMIDOS DE LIBERACION PROLONGADA (BUPROPION)          | \$6,800        | \$ 680,000    |
| 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAJA X 960 ATORVASTATINA CALCICA 20 MG COMPRIMIDOS                                       | \$17,280       | \$ 3,456,000  |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 ATROPINA SULFATO 1 MG/1 ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                      | \$12,400       | \$ 62,000     |
| 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDAD BETAMETASONA 0,05 % CREMA TOPICA , POMO                                           | \$310          | \$ 62,000     |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 BETAMETASONA FOSFATO DISODICO 4 MG/1 ML, SOLUCION INYECTABLE, AMPOLLA         | \$15,000       | \$ 75,000     |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAJA X 500 CALCIO CARBONATO 800 MG/VITAMINA D 125 U.I. , CAPSULAS                        | \$12,000       | \$ 1,200,000  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 25 CEFADROXILO 250 MG/5 ML POLVO PARA SUSPENSION ORAL , FRASCO 60 ML              | \$30,000       | \$ 60,000     |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 100 CEFADROXILO 500 MG CAPSULAS                                                   | \$7,000        | \$ 140,000    |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 100 CIANOCOBALAMINA 100 MCG/1ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                     | \$13,000       | \$ 130,000    |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 1000 CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDOS                                            | \$43,000       | \$ 86,000     |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/1 ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                 | \$120,000      | \$ 480,000    |
| 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 20 CLORURO DE SODIO 0,9 % SOLUCION INYECTABLE , MATRAZ 250 ML                     | \$13,000       | \$ 780,000    |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 24 CLORURO DE SODIO 0,9 % SOLUCION INYECTABLE , MATRAZ 500 ML                     | \$16,800       | \$ 840,000    |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 100 CLORURO DE SODIO 0,9 % SOLUCION INYECTABLE, AMPOLLA 20 ML                     | \$15,000       | \$ 300,000    |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 CLOTRIMAZOL 500 MG OVULOS                                                     | \$25,000       | \$ 50,000     |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 1000 DICLOFENACO SODICO 50 MG COMPRIMIDOS                                         | \$10,000       | \$ 40,000     |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 DICLOFENACO SODICO 75 MG/3 ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                   | \$16,000       | \$ 112,000    |
| 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDAD DOMPERIDONA 10 MG/1 ML SUSPENSION PARA GOTAS ORALES , FRASCO 20 ML (1ML=20 GOTAS) | \$830          | \$ 166,000    |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAJA X 1000 ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDOS                                          | \$4,000        | \$ 400,000    |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 EPINEFRINA 1 MG/1 ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                            | \$15,000       | \$ 60,000     |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 5 FENITOINA SODICA 250 MG/5 ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                      | \$10,500       | \$ 21,000     |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAJA X 25 FERROSO SULFATO 125 MG /1 ML SOLUCION PARA GOTAS ORALES                        | \$18,750       | \$ 375,000    |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDAD FLUCLOXACILINA 250 MG/5 ML POLVO PARA SUSPENSION ORAL , FRASCO 60 ML              | \$1,450        | \$ 14,500     |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 FLUCONAZOL 150 MG CAPSULAS                                                    | \$20,000       | \$ 40,000     |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 100 FUROSEMIDA 20 MG/1 ML SOLUCION INYECTABLE , AMPOLLA                           | \$14,500       | \$ 29,000     |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAJA X 20 GLUCOSA ISOTONICA 5% SOLUCION INYECTABLE , MATRAZ 250 ML                       | \$15,000       | \$ 15,000     |
| NOTA: DESPACHAR <b>TODOS</b> LOS PRODUCTOS DENTRO DE <b>5 DIAS HABILES</b> EN<br>UBICADA EN CALLE <b>PEINE N° 766, VILLA CASPANA, CALAMA.</b><br><b>CONTACTO: QF. LUIS ASTUDILLO MORENO.</b><br><b>FONO:552-943774 - 993320113- 552-540418</b><br><b>E - MAIL: qfluis.aps@gmail.com</b><br><b>PAGO: CONTADO 30 DIAS</b> |                                                                                          | Sub-Total      | \$ 12,642,750 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                          | I.V.A          | \$ 2,402,123  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                          | TOTAL          | \$ 15,044,873 |

\*\*\* POR POLÍTICA INTERNA NO SE ACEPTAN FACTURAS CEDIDAS A FACTORING \*\*\*

V° B°

DROGUERÍA CENTRAL  
COMDES

V° B°

DIRECCIÓN SALUD  
COMDES

V° B°

JEFE FINANZAS  
COMDES

V° B°

DIRECCIÓN GESTIÓN Y  
PLANIFICACIÓN  
COMDES

V° B°

DIRECCIÓN EJECUTIVA  
COMDES